

Integrative Arbeitnehmerüberlassung als Beschäftigungbrücke. Die ProjektRouter gGmbH - ein etwas anderer Inklusionsbetrieb / Monika Labruier, Michael Bader // Soz. Sicherh. - 2018, nr 8-9, s. 310-316, rys. tab.

### **Integracyjne zatrudnienie tymczasowe jako most zatrudnienia. Projekt Router gGmbH trochę inna opcja włączenia.**

Autorzy wskazują, iż mimo panującego na rynku pracy boomu zatrudnieniowego, w wyniku którego coraz więcej ludzi znajduje pracę, wciąż są osoby, którym daleko jeszcze do jej znalezienia. Do tej grupy zaliczyć można osoby niepełnosprawne, które wymagają wsparcia coachingowego, czy też innych działań specjalistycznych, które pomogą im znaleźć pracę. Problem w przypadku tych osób polega na tym, iż ze względu na ich ograniczenia spowodowane niepełnosprawnością nie odpowiadają one w pełni oczekiwaniom pracodawców, co sprawia, że mają zamknięty dostęp do niektórych obszarów rynku pracy. Rozwiązaniem tej sytuacji może być wykorzystanie metod i instrumentów zabezpieczających zatrudnienie osób niepełnosprawnych, uregulowanych w prawie już od 2001 roku i które przewidują indywidualne wsparcie zatrudnienia w ramach przedsiębiorstw integracyjnych. Obecnie noszą one nazwę zakładów włączających i przewidują, w przypadku zapotrzebowania osoby niepełnosprawnej, wsparcie przez czas nieokreślony oraz szczególnie przygotowane ramy dotyczące zatrudnienia. Autorzy postanawiają przyjrzeć się szczególnemu przypadkowi zakładu włączającego, który stanowi ProjektRouter gGmbH. W jego ramach osoby niepełnosprawne zdobywają kwalifikacje, są kierowane do współpracujących przedsiębiorstw (na długi okres czasu), objęci zostają coachingiem i wsparciem. Autorzy przeprowadzają bilans projektu z którego wynikało, że przez 14 lat działania jako zakład włączenia, dzięki kooperacji stanowił pomost do zatrudnienia i zbudowania zatrudnialności dla wielu osób niepełnosprawnych. To pozwala korzystnie ocenić instrument kooperacyjnego zatrudnienia, na bazie integratywnego przekazywania pracowników, adresowanego do osób wymagających szczególnego wsparcia.